
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ж  ол. z o r t  № / 9  г
город Тимашевск

Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) 
заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований 

при осуществлении муниципального земельного контроля и
Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, 

обследований при осуществлении муниципального 
земельного контроля

В соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», статьей 48 Устава муниципального образования 
Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и содержание пла

новых (рейдовых) заданий на проведете плановых (рейдовых) осмотров, об
следований при осуществлении муниципального земельного контроля согласно 
приложению № 1.

1.2. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, об
следований при осуществлении муниципального земельного контроля согласно 
приложению № 2.

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать насто
ящее постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) осуществить размещение поста
новления на сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя гла
вы муниципального образования Тимашевский район И.Б. Репях.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 06.01. <20/Г № Щ .

ПОРЯДОК
оформления плановых (рейдовых) заданий и содержание плановых
(рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, 

обследований при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Плановое (рейдовое) задание содержит следующие сведения:
1) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
2) фамилии, имена, отчества и должности лиц, уполномоченных на 

проведение планового (рейдового) осмотра, обследования с указанием номера и 
даты выдачи удостоверения;

3) фамилии, имена, отчества привлекаемых к проведению планового 
(рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с 
указанием их должности и организации;

4) задачи планового (рейдового) осмотра, обследования;
5) сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
6) перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) 

осмотра, обследования;
7) район (маршрут, территория) планового (рейдового) осмотра, 

обследования.
2. Плановое (рейдовое) задание оформляется в следующем порядке:
в пункте 1 «Основание проведения планового (рейдового) осмотра, 

обследования» указываются сведения об основании проведения планового 
(рейдового) осмотра, обследования;

в пункте 2 «Фамилии, имена, отчества и должности лиц, уполномоченных 
на проведете планового (рейдового) осмотра, обследования с указанием 
номера и даты выдачи удостоверения» указываются фамилии, имена, отчества 
должностных лиц администрации муниципального образования Тимашевский 
район, на которых возложены функции по осуществлению муниципального 
земельного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования Тимашевский район (далее - должностные лица 
администрации), уполномоченных на проведение планового (рейдового) 
осмотра, обследования с указанием номера и даты выдачи удостоверения;

в пункте 3 «Фамилии, имена, отчества привлекаемых к проведению 
планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных 
организаций с указанием их должности и организации» указываются фамилии,



2

имена, отчества привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, 
обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и 
организации;

в пункте 4 «Задачи планового (рейдового) осмотра, обследования» 
указываются задачи, поставленные перед должностными лицами 
администрации по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений 
отдельных требований земельного законодательства Российской Федерации в 
рамках основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования, 
указанного в пункте 1 планового (рейдового) задания;

в пункте 5 «Срок проведения планового (рейдового) осмотра, 
обследования» указываются даты начала и завершения планового (рейдового) 
осмотра, обследования;

в пункте 6 «Перечень мероприятий, проводимых в ходе планового 
(рейдового) осмотра, обследования» указываются мероприятия, проводимые 
доллсностными лицами администрации, при осуществлении которых не 
требуется их взаимодействие с юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями;

в пункте 7 «Район (маршрут, территория) планового (рейдового) осмотра, 
обследования» указываются конкретные координаты и опорные точки (при 
наличии информации), иные указатели и ориентиры земельных участков.

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район И.Б. Репях

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Ж.ОЗ.&0/Г № / М

ПОРЯДОК
оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований 

при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Результаты планового (рейдового) осмотра, обследования оформляются 
актом планового (рейдового) осмотра, обследования в течение 3 (трех) рабочих 
дней с даты завершения планового (рейдового) осмотра, обследования.

2. В акте планового (рейдового) осмотра, обследования указываются:
1) наименование органа муниципального земельного контроля;
2) место, дата и время составления акта;
3) дата и номер распорялсения администрации муниципального образова

ния Тимашевский район об утверждении планового (рейдового) задания;
4) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
5) даты и время начала и завершения планового (рейдового) осмотра, об

следования;
6) фамилии, имена, отчества и должности лиц, уполномоченных на прове

дение планового (рейдового) осмотра, обследования с указанием номера и даты 
выдачи удостоверения;

7) фамилии, имена, отчества привлекаемых к проведению планового (рей
дового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием 
их должности и организации;

8) краткая характеристика района (маршрута, территории) планового (рей
дового) осмотра, обследования;

9) сведения о результатах осмотра, обследования и выявленных нарушени
ях обязательных требований земельного законодательства Российской Федера
ции, а также лицах, их допустивших;

10) перечень мероприятий, проведенных в ходе планового (рейдового) 
осмотра, обследования;

11) прилагаемые документы и материалы;
12) подписи уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмот

ра, обследования должностных лиц, экспертов, экспертных организаций.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район И.Б. Репях


